



Folketingets Udvalg for Udlændinge og Integrationspolitik

**Departementet**

Holmens Kanal 22  
1060 København K

Tlf. 3392 9300  
Fax. 3393 2518  
E-mail sm@sm.dk

Dato: 30. juni 2014

Sagsnr. 2014-4725

**Under henvisning til Folketingets Udvalg for Udlændinge og Integrationspolitik's brev af 28. maj 2014, følger hermed ministeren for børn, ligestilling, integration og sociale forholds endelige svar på spørgsmål nr. 557 (UUI Alm. del).**

**Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Martin Henriksen (DF).**

---

**Spørgsmål nr. 557:**

”Vil ministeren på baggrund af svaret på UUI alm. del - spm. 482 oplyse, om ministeren har - eller hvornår ministeren planlægger - at drøfte behovet for at indskærpe reglerne for etableringsstøtte til flygtninge med KL, herunder om ministeren er indstillet på at orientere Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik om udfaldet af mødet med KL? Vil ministeren ligeledes oplyse, om eller hvornår emnet bliver drøftet med de kommunale ledernetværk om integration, herunder om ministeren er indstillet på at orientere Folketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik om udfaldet af mødet med netværket? Og mener ministeren, i forlængelse af svar på UUI alm. del - spm. 482, at der er behov for lovændringer, således, at de nævnte etableringstilskud til flygtninge reduceres, herunder om ministeren er enig med spørgeren i, at tilskuddene generelt bør reduceres?”

**Svar:**

Jeg kan oplyse, at sagen har været drøftet med KL, og jeg agter at udarbejde en skriftlig orientering til kommunerne om de regler, hvorefter hjælpen til etablering for nyankomne flygtninge kan ydes.

Endvidere kan jeg oplyse, at Socialstyrelsen vil sætte etableringsstøtten på dagsordenen for de kommende møder i de kommunale ledernetværk på integrationsområdet, der afholdes i løbet af efteråret 2014. Da formålet med netværkene er at give de kommunale deltagere mulighed for gensidig erfaringsudveksling og sparring om aktuelle emner i arbejdet med integration lokalt, forventer jeg ikke, at netværksmøderne vil have en karakter, der giver anledning til at orientere Folketingets Udvalg for Udlændinge og Integrationspolitik. Skulle der dog i forbindelse med møderne fremkomme oplysninger om etableringsstøtte, som vurderes at kunne have udvalgets særlige interesse, vil jeg drage omsorg for, at udvalget bliver orienteret herom.

Som det fremgår af besvarelsen af UUI alm. del spm. 482 af 26. maj 2014 ydes hjælpen til etablering til nyankomne flygtninge efter integrationslovens regler om hjælp i særlige tilfælde på baggrund af en konkret og individuel vurdering af den enkelte flygtnings situation og behov. Hjælpen vil således variere fra flygtning til flygtning og fra familie til familie. Som det ligeledes fremgik af den nævnte besvarelse, kan der her som på andre områder være forskel på, hvordan kommunerne indretter sig, hvordan man prioriterer, og hvilket serviceniveau man har. Det er efter min opfattelse en hensigtsmæssig ordning, som jeg ikke finder grundlag for at ændre på, ligesom jeg ikke finder grundlag for at konstatere, at tilskuddene til etableringsstøtte generelt er for høje.

Manu Sareen

/ Henrik Thomassen